
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                                                                                                  №  9   -Ш 

О назначении ответственного за организацию и проведение 

государственной итоговой аттестации (ОГЭ) обучающихся 9-х классов в 

МАОУ СОШ № 30 в 2023-2024 учебном году 

В целях организации и проведения мероприятий по государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного  общего 

образования в 2023-2024 учебном году, приказываю:  

 

1. Назначить заместителя директора МАОУ СОШ № 30 Чалую Е.А. ответственным за 

подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по программам основного  

общего образования в 2023-2024 учебном году (ОГЭ). 

2. Заместителю директора по УВР Чалой Е.А.: 

2.1. Организовать информационно-разъяснительную работу в рамках проведения 

классных ученических (родительских) собраний и индивидуальных бесед с выпускниками, 

с родителями выпускников с целью своевременного информирования участников 

образовательного процесса о всех изменениях нормативно-правовой базы по 

государственной итоговой аттестации; 

2.2. Осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки и порядком 

проведения государственной итоговой аттестации в образовательном учреждении; 

2.3. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий по подготовке выпускников 9-

х классов к государственной итоговой аттестации в 2023- 2024 учебном году; 

2.4. Своевременное и качественное формирование и поддержание в актуальном состоянии 

базы данных участников ГИА (данные в РИС РБД). 

3. Ответственными за сбор документов для заполнения РИС назначить классных 

руководителей: 9-А, Левченко В.В. 9-Б класс – Лешукова А.Э. 

4. Учителя - предметники, работающие в 9-х классах: 

4.1 Несут персональную ответственность за качество подготовки учащихся к 

государственной итоговой аттестации по обязательным предметам и предметам по выбору. 

4.2. Обучают учащихся правильному заполнению бланков регистрации и бланков ответов;  

4.3. Ведут систематическую и планомерную работу по тренировочному тестированию, 

анализу и устранению ошибок в подготовке учащихся к сдаче государственной 

итоговой аттестации. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Чалую Е.А. 

 

 

Директор школы                                              Т.А.Сысова 

 



  

 


		2023-08-31T12:54:26+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна




